
Protokół Nr 24/2017
z posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy Obryte

z dnia 11 kwietnia  2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 09.01.

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-

ny Obryte.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na  

2017 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze wspar-

cie-Twój sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX : Wspieranie 
włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja spo-
łeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu spo-
łecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego na lata 2014-2020.

6. Przegląd stanu dróg gminnych.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

                                                                        
Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad .

Otwarcia posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie pilnym dokonał 
Pan Rafał Jackowski  –  Przewodniczący Rady Gminy  Obryte. Powitał wszystkich 
obecnych na posiedzeniu .
Następnie Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 
15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. 
Listy obecności radnych oraz  osób zaproszonych  stanowią załączniki do protokołu.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.
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P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag 
lub zmian do proponowanego porządku obrad .

Uwag ani propozycji zmian nie wniesiono.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (100% obecnych).
Porządek obrad został przyjęty.

   Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – sesja została zwołana w związku z możliwością przyjęcia do realizacji 
projektu pt. „Nasze wsparcie-Twój sukces”. Projekt będzie realizowany w 
partnerstwie z powiatem pułtuskim i gminami z terenu powiatu pułtuskiego. Projekt
obejmie 148 osób. Łączna wartość projektu wyniesie 1.596.565,84 zł. Dofinansowanie 
do projektu z UE będzie 80% tj. 1.277.325,47 zł. Wkład finansowy  wszystkich gmin 
będzie wynosił 319.331,37 zł. Wkład własny gminy Obryte na 2018 wyniesie 
10.356,69 zł  i na  2019 rok wyniesie 15.535,04 zł. W naszej gminie w 2017 roku będzie 
objęte tym programem 6 osób i w 2018 roku też 6 osób.
Następnie P.Wójt przedstawił zmiany w WPF z uzasadnienia do Uchwały, które 
stanowi załącznik do protokołu.
P.Mroczkowski – czy  środki na ten projekt, o którym Pan mówił  wprowadzają 
gminy czy powiat. Pytam dlatego, że później te środki pozyskane z UE są 
przypisywane powiatowi.
P.Wójt – nasza gmina pozyska 103.566,91 zł z UE.
P.Borczyński – to trzeba wyjaśnić dokładnie.
P.Przew.RG – będzie wyjaśnione w pkt 5.
P.Mroczkowski – jeżeli w budżecie przyjmiemy środki na ten cel, to tak jakbyśmy się
wypowiedzieli w sprawie pkt 5.
P.Wójt – dobrze, wyjaśnimy w tym punkcie. Realizacja tego projektu będzie się 
odbywała od 01.07-2017 r. do 30.09.2018 roku. Projekt obejmuje działania 
ukierunkowane na zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej , w tym szans na
zatrudnienie osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, w tym 
osób z niepełnosprawnościami, zamieszkujących na terenie Gminy Obryte. Będą to 
szkolenia na kierowców, kursy kosmetyczne itp. Nasze dofinansowanie będzie w 
postaci wypłacanych tym osobom zasiłków celowych. Administracją tego projektu 
będzie zajmował się Ośrodek Pomocy Społecznej.
P.Kierownik OPS – projekt jest realizowany w partnerstwie. Leaderem jest Ośrodek 
Miejski w Pułtusku oraz 6 gmin z powiatu pułtuskiego. Projekt jest z Działania 9.1 
Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie 
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wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
mazowieckiego na lata 2014-2020. Projekt będzie trwał 16 miesięcy (6 miesięcy w 
roku 2017 oraz 9 miesięcy w 2018 roku). W projekcie będzie uczestniczyło w sumie 
148 osób z całego powiatu pułtuskiego(102 kobiety i 46 mężczyzn), 
niepełnosprawnych 15 osób. Dla Gminy Obryte przewidziane jest 6 osób w 2017 r. i 6
osób w 2018 r. Te osoby uczestniczące w projekcie będą miały zasiłki okresowe i 
celowe , ścieżkę reintegracji dla osób 50+. Odnośnie rezultatów przewiduje się, że 4 
osoby będzie uczestniczyło w szkoleniach , kwalifikacje otrzyma 1 osoba, 2 osoby 
podejmie pracę lub rozpocznie własną działalność gospodarczą, 5 osób –
podniesienie kompetencji. Koordynatorem projektu będzie – Kierownik Ośrodka, 
specjalistą ds. rozliczeń będzie główny księgowy Ośrodka . Ponadto realizacją 
programu będzie zajmował się  informatyk  i pracownicy socjalni. Obsługa projektu 
to koszt ok. 15.000 zł. Dofinansowanie projektu wynosi 80% czyli te 103.000 zł.

P.Oleksa – koszt projektu dla naszej gminy to 129.000 zł na 12 osób tj. ok 10.000 zł na 
osobę. Myślę, że to jest bardzo dużo.
P.Mroczkowski – brałem udział w takim projekcie i też były to duże pieniądze. Za 1 
godzinę szkolenia płacili 100 zł.
P.Kierownik – przez cały okres trwania projektu co miesiąc taka osoba będzie 
otrzymywała zasiłek okresowy lub celowy w kwocie 287,69 zł.
P.Wójt - nie dajemy dodatkowych środków na ten cel, tylko w ramach uchwalonego 
budżetu będziemy to realizować.
P.Oleksa – to jest wyrzucanie pieniędzy w błoto. Zakłady pracy , które potrzebują 
konkretnych pracowników powinny szkolić takich ludzi, żeby później rzeczywiście 
oni mieli pracę.
P.Kierownik OPS – te osoby są kwalifikowane z Powiatowego Urzędy Pracy z III 
profilem i długotrwale bezrobotne. Z taki osobami trzeba inaczej postępować.
P.Borczyński – te właśnie osoby zostały wykluczone przez gminę, dlatego że gmina 
im dała zasiłki. Jakby nie mieli zasiłków, to może wzięliby się za robotę.
P.Wójt – to są osoby niezaradne życiowo.
P.Oleksa –czy są już wytypowane osoby do tego projektu.
P.Kierownik OPS – nie mamy na razie. Ale rekrutacja będzie się odbywała we 
współpracy z PUP w Pułtusku.
P.Mroczkowski – to jest program dla tych, co będą wykonywać ten projekt a nie dla 
osób niezaradnych życiowo.
P.Kierownik – to będą osoby specyficzne, takie, których społeczność wykluczyła z 
rynku pracy.
P.Borczyński – te osoby same się wykluczyły i ten program nic im nie pomoże.
P.Karczewska – miałoby to sens, gdyby zakłady pracy otrzymały środki na te 
szkolenia i te osoby później zatrudniły.
P.Mroczkowski – czy inne gminy też podjęły takie uchwały.
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P.Wójt – w innych gminach też trwają sesje i podejmują uchwały w tej sprawie i 
wszędzie będą podjęte.
P.Oleksa – skąd będą wzięte środki na ten projekt .
P.Wójt – z budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w formie zasiłków okresowych i 
celowych. Z budżetu gminy nic więcej nie dokładamy do realizacji  projektu.

P.Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XXIV/171/2017 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej      
Gminy Obryte     została podjęta.

Ad.4.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 
2017 r. 

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – zmiany w budżecie zostały  omówione przy Wieloletniej Prognozie 
Finansowej i są odzwierciedleniem zmian Uchwały Budżetowej.
Uwag ani pytań nie zgłoszono.
P.Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XXIV/172/2017 w sprawie  zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte 
na 2017 r. została podjęta.

Ad.5.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze 
wsparcie-Twój sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX : Wspiera-
nie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja spo-
łeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społeczne-
mu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020.
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Kierownik – projekt uchwały został omówiony przy pkt 3.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.
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Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciw, głosów 
wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr XXIV/173/2017 w sprawie   przyjęcia do realizacji projektu pt. „Nasze 
wsparcie-Twój sukces!” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej IX : Wspieranie 
włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.1 Aktywizacja społeczno-za-
wodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 
została podjęta.

Ad.7. Wolne wnioski i informacje.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – mamy wakat sołtysa w Ciółkowie Nowym, Pan Zbigniew Kowalczyk 
zrezygnował z funkcji sołtysa.
P.Mroczkowski – czy można będzie zlikwidować to sołectwo i przyłączyć do innego.
P.Wójt – zrobimy spotkanie z mieszkańcami tego sołectwa i zdecydujemy co dalej z 
tym tematem zrobić.
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzę wszystkim zdrowych, 
radosnych i ciepłych Świąt spędzonych w gronie rodzinnym . Ponadto życzę wam 
dużo siły , wytrwałości , abyśmy jak najwięcej zrealizowali zadań dla tej naszej 
gminy.
P.Przew.RG – ja również życzę zdrowych i wesołych Świąt Wielkanocnych, abyście 
wszyscy wrócili na następna sesję. 

Ad.6. Przegląd stanu dróg gminnych.
 
Radni wspólnie z Panem Wójtem gminnym autobusem dokonali przeglądu dróg 
gminnych na terenie gminy. Dokonano wizji lokalnej następujących dróg i inwestycji
na terenie gminy:
- plac zabaw w miejscowości Psary,
- droga relacji Psary-Bartodzieje,
- boisko sportowe w Bartodziejach (potrzeba dokończenia ogrodzenia boiska),
- droga Bartodzieje-Obryte (nowa nawierzchnia asfaltowa),
- droga Bartodzieje-Wielgolas (w trybie pilnym odcinek tej drogi został 
wyremontowany),
-droga we Wielgolesiu w kierunku leśniczówki (ok. 200 m) – przygotowana do 
położenia nawierzchni asfaltowej,
- garaże OSP i ewentualny plac pod parking w Obrytem naprzeciwko WDK,
- wykonany nowy chodnik w Obrytem w kierunku Sadykrza,
- droga Obryte-Sadykierz  (wymagająca remontu nawierzchni),
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- miejsce na planowany chodnik w Sadykrzu oraz dokończenie urządzenia placu 
przy remizie,
- droga relacji Gródek- Ulaski (sprawa wytyczenia drogi będzie regulowana na 
drodze sądowej),
- mostek na drodze do Cygan wymagający remontu,
- świetlica w Cyganach planowana do remontu,
- stacja uzdatniania wody w Cyganach,
- droga w Sokołowie  (kasztany) – do remontu,
- droga w Sokołowie Włościańskim (do P.Walesiakowej) – do remontu 300 m,
- droga Sokołowo-Rozdziały – do położenia nawierzchni asfaltowej,
- droga Rozdziały-Rowy ,
- planowana sieć wodociągowa Gostkowo-Rozdziały –Rowy,
- prom w miejscowości Rowy,
- droga Sokołowo Parcele (tzw. Górki) - do położenia nawierzchni asfaltowej,
- droga Sokołowo Parcele-Gródek (k.Pana Leszczyńskiego) - do położenia 
nawierzchni asfaltowej,
- droga Ulaski –Ciółkowo Rządowe,
- świetlica i plac w Ciółkowie Rządowym,
- plac zabaw w Ciółkowie Małym,
- droga w Zambskach Starych w kierunku Pana Fijałkowskiego -do położenia 
nawierzchni asfaltowej,
- miejsce pod plac zabaw w Zambskach Kościelnych,
-droga w Zambskach Kościelnych w kierunku Narwi i działek letniskowych 
(położona nowa nawierzchnia asfaltowa),
- droga Zambski Kościelne- Szygówek i droga Tocznabiel-Zambski Kościelne - do 
podjęcia decyzji w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej.

Ad.8. Zakończenie obrad.

Godz. 11.45   – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  XXIV 
Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/Zofia Bala/
Przewodniczący Rady Gminy

        /Rafał Jackowski/




